平成 20 年 12 月 16 日

各   位

会 社 名 北海道コカ･コーラボトリング株式会社

代表者名 代表取締役社長  角 野 中 原

（コード番号 ２５７３ 東証第２部・札証）

問合せ先 取締役経営管理部担当  青 木 利 壽

ＴＥＬ（０１１）８８８－２０５１

子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 12 月 16 日開催の取締役会において、当社連結対象子会社である北海

道ベンディング株式会社に対する債権の一部について債権放棄することを決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 北海道ベンディング株式会社の概要

(１) 商号 ： 北海道ベンディング株式会社

(２) 代表者 ： 取締役社長  中川 雅章

(３) 所在地 ： 北海道札幌市清田区清田一条一丁目３番10号

(４) 設立年月日 ： 昭和 64 年１月５日

(５) 資本金 ： 10 百万円

(６) 主な事業内容 ： 自動販売機による飲料、食品の販売

(７) 株主 ： 北海道コカ・コーラボトリング株式会社   100％

２． 債権放棄に至った経緯

 当社の連結子会社である北海道ベンディング株式会社は、当第３四半期(平成 20 年 12

月期)現在 1,406 百万円の債務超過となっており、従業員一丸となってオペレーション業

務の効率化を目指し努力しておりますが、債務超過の解消に至るまでは相当の期間を要

するものと予想され、厳しい状況で推移しております。そこで、同社の財務状態の改善

および経営の支援のため、同社に対する貸付金に対して、下記金額の債権を放棄するこ

とを決議いたしました。

３． 放棄する債権の種類および金額

債 権 の 種 類 ： 貸付金債権

債権放棄の金額 ： 1,406 百万円（債権の総額 1,556 百万円）

４． 業績に与える影響

 当該債権放棄により発生する損失につきましては、貸倒引当金 1,406 百万円を計上済

みであり、今後の当社業績に与える影響は軽微であります。

以  上